
PORTARIA Nº 00299/2022 

NOMEIA DIRETORES ESCOLARES 

NAS RESPECTIVAS UNIDADES 

ESCOLARES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59 da Lei Orgânica 
Municipal , com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, nos termos da Lei nº 893 de 09 de agosto de 2021 , para 

assumir o cargo de Diretor Escolar, e via de consequência conceder função 

gratificada, aos seguintes servidores nas respectivas unidades escolares: 

• SILVIA SHULTZ DIAS- EEFFAB "João Vicente Filho" 

• LÚZIA NUNES OLIVEIRA DOS SANTOS - CEMEF "Oswaldo Ribeiro da 

Silva" 

• DARLI CANDIDO FILHO - CMEF "São Jorge". 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 15 de Janeiro de 2022. 

Brejetuba-ES, 17 de Janeiro de 2022. 

----------.-~~ --
:::---- Prefeito Municipal 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 


